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Assessing Change in Psychoanalytic 
Psychotherapy of Children and Adolescents:
Today’s Challenge

Bokens åtte kapitler presenterer arbeider fra ledende europeiske kliniske forskere som 
har studert effekten av psykoanalytiske intervensjoner. Det dreier seg hovedsakelig om 
tidsbegrensede, korte, ikke-intensive behandlingsformer som er anvendelige i mange 
sammenhenger og kan derfor generaliseres til andre kliniske team. Resultatene som pre-
senteres i boken støtter at man tilbyr psykoanalytiske tilnærminger til ulike pasientgrup-
per. Boken fremstår derfor som et viktig bidrag til at hjelpeapparatet for barne- og ung-
domspsykiatri får beholde bredden av behandlings- og støttetilbud i økonomisk trange 
tider. I krisetider øker også familiestress- og problemer, med oppløsning av familier og 
problemer blant ungdom.

Et viktig kapittel tidlig i boken, skrevet av Eilis Ke-
nendy, tar for seg kliniske anvendelser av barne- og 
ungdomsterapiforskning. Siv Boalt Boëthius skri-
ver om integrering av forskning i en klinisk setting 
for barne-terapi: Kasus-studie om faktorer som 
faciliterer eller hindrer prosesser i psykoanalytisk 
psykoterapi. Gunnar Carlberg viderefører disse 

perspektiver i sitt kapittel om fokuserte, systema-
tiske kasus-studier. Dette er en tilnærming som 
binder sammen klinisk arbeid og forskning. Det 
mangler prosess-studier på psykoanalytisk barne-
og ungdomsterapi; særlig kvalitativ forskning. 
Hvilke faktorer som hindrer slik forskning, blir be-
skrevet i kapitlet. Carlberg presenterer tanker om 
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en måte å forske på som kan utdype vår kunnskap 
om endringsprosesser i individuell psykodynamisk 
barne-terapi. Fokuserte systematiske kasus-studier 
har vist seg å være fruktbare tilnærminger. Det er 
positivt at psykoterapeuter har begynt å vise inte-
resse for dette - det er viktig for et tettere samar-
beid mellom klinikere og forskere. Psykoterapeu-
ten som forsker er et nytt perspektiv, men kapitlet 
peker på muligheter for dette. Å være terapeut har 
mye til felles med å være forsker, og det er fullt mu-
lig å kombinere de to rollene. Det å være terapeut 
er også å være litt forsker. Ved fokuserte systema-
tiske kasus-studier sammenlignes flere kasus, sam-
tidig som man ivaretar rikdommen man forventer 
i en kasus-studie. Man kan anvende både kvantita-
tive og kvalitative metoder ved å supplere narrati-
ver fra terapeuten med bruk av spørreskjemaer og 
analyser av prosessnotater. 

Et sentralt fokus er gjennomgangen av de så-
kalte ”turning points”, der noe viktig fant sted i 
terapien og man kunne spore en endring etter 
dette. Det er terapeuten som definerer disse, noen 
ganger ble de diskutert med erfarne terapeuter og 
uavhengige bedømmere i såkalte konsensusdiskus-
joner. I seg selv er endringens natur et tema som 
er verdt å reflektere over, slik det gjøres i dette 
kapitlet. Å studere viktige hendelser i psykotera-
piforskning er et forskningsparadigme som passer 
til å utforske endringenes natur. Stephen Shirk og 
Rebecca Burwell utdyper viktige spørsmål rundt 
terapeutiske prosesser og endring i psykodynamisk 
psykoterapi med barn og ungdom, i et kapittel 
som er vel verdt å lese. Andre aktuelle temaer, bl.a. 
etiske spørsmål rundt forskning på terapi og publi-
sering av funn blir også belyst.
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